
   1 

Rámcová kupní smlouva o dodávkách zboží - obchodní podmínky 

Číslo smlouvy prodávajícího: 029/2018 

Číslo smlouvy kupujícího: 20/C/18 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednali 

 

1. DABOK s r.o. 

 se sídlem Praha 5, Ke Kotlářce 8/292, PSČ 15000  

 IČ: 26167034 

DIČ: CZ26167034 

OR: C 76269 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená Petrem Silným, jednatelem 

 bankovní spojení:  

 (dále také jen jako „prodávající“) 

 

a 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 
se sídlem Pod Vinicemi 928/9, Plzeň 1 – Severní Předměstí  PSČ 301 00  

IČ: 00377015   DIČ: CZ00377015  

OR: Pr 33 vedená u Krajského soudu v Plzni  

Zastoupená: Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitel 

bankovní spojení:  

 (dále také jen jako „kupující“)  

 

tuto 

 

rámcovou kupní smlouvu o dodávkách zboží – obchodní podmínky

___________________________________________________________________________ 

 

 

I. 

Základní ustanovení 

 

1.1 

Účelem této rámcové kupní smlouvy (dále též jen jako „Smlouva“) je sjednání závazných 

podmínek pro dodávky elektromateriálu a jiného zboží ze sortimentu prodávajícího (dále též 

jen jako „zboží“) mezi kupujícím a prodávajícím (společně dále též jen jako „smluvní strany“), 

přičemž některé podmínky dodávek zboží budou dále blíže konkretizovány objednávkami 

v souladu s touto Smlouvou. Smluvní strany jsou povinny dodržovat podmínky stanovené touto 

Smlouvou, objednávkami a příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „o.z.“).  

 

Kupující je podnikatelem a kupuje od prodávajícího zboží v rámci své podnikatelské činnosti. 

 

1.2 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek stanovených v této Smlouvě, 

podle objednávek kupujícího a přijatých prodávajícím, předávat k němu příslušné doklady             

a převádět k němu vlastnické právo na kupujícího. 

 



   2 

 

 

1.3 

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu zboží. 

 

 

 

II. 

Objednávky zboží 

 

2.1 

Objednávka zboží je návrhem na uzavření jednotlivé kupní smlouvy. Smluvní strany               

se dohodly, že návrh je přijat a kupní smlouva uzavřena, jestliže prodávající kupujícího 

vyrozumí o přijetí návrhu, nebo dodá objednané zboží kupujícímu. Rozhodne – li                     

se prodávající návrh kupujícího neakceptovat, je povinen o tom kupujícího vyrozumět. Smluvní 

strany se dohodly, že každá jednotlivá kupní smlouva na dodávku zboží, uzavřená v době trvání 

této Smlouvy, se řídí touto Smlouvou, není – li výslovně písemně dohodnuto jinak. Prodávající 

je pak povinen návrh na uzavření každé jednotlivé kupní smlouvy kupujícího akceptovat ve 

lhůtě ….. dnů od přijetí objednávky zboží. 

 

Případná písemná odchylná ujednání mezi prodávajícím a kupujícím mají přednost před touto 

Smlouvou. 

 

2.2 

Objednávku zboží je kupující oprávněn učinit jak písemně, tak i prostřednictvím faxu či 

elektronickými prostředky, případně osobním odběrem oprávněnou osobou, kterou určuje 

kupující. 

 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

3.1 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží. Hovoří-li se kdekoliv v této 

Smlouvě o kupní ceně, má se tím na mysli vždy kupní cena zboží dle konkrétní jednotlivé 

objednávky, resp. konkrétní jednotlivé kupní smlouvy, účtovaná konkrétní jednotlivou fakturou 

prodávajícího. Kupní cena zboží se stanoví na základě ceníku prodávajícího platného v den 

doručení objednávky kupujícího prodávajícímu (dále též jen jako „aktuální ceník“). Aktuální 

ceník obsahuje seznam jednotlivých položek zboží a jejich kupních cen uvedených bez DPH. 

Aktuální ceník je k dispozici u prodávajícího. Prodávající si vyhrazuje právo kdykoliv změnit 

aktuální ceník. 

 

3.2 

Prodávající poskytne kupujícímu slevu z řádně a včas zaplacené kupní ceny zboží dle 

aktuálního ceníku ve výši 10%. 

 

3.3 

Kupní cena zboží je splatná: 

 



   3 

- bezhotovostním převodem kupní ceny,  ve lhůtě do 30 dnů po dodání zboží (resp. po 

dni, ke kterému se zboží považuje za dodané), a to na základě řádné faktury 

prodávajícího doručené kupujícímu; v pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena kupujícímu v den dodání zboží.  

- Dnem zaplacení kupní ceny se rozumí den, kdy byla platba kupní ceny připsána na účet 

prodávajícího, nebo kdy jí kupující uhradil prodávajícímu hotově proti příjmovému 

dokladu prodávajícího. 

 

 

 

IV. 

Místo dodání zboží, nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo, druh, množství, jakost  

a obal zboží 

 

4.1 

Není - li dohodnuto jinak, je místem dodání zboží adresa provozovny prodávajícího,             

kde kupující učinil objednávku. Není - li možno takto určit místo dodání zboží, určí                  

je prodávající s přihlédnutím ke svým dodacím možnostem a vhodnosti pro kupujícího a toto 

určení oznámí kupujícímu. 

 

4.2 

Kupující je povinen řádně dodané zboží převzít a jeho převzetí prodávajícímu písemně potvrdit 

(zpravidla na dodacím listu prodávajícího či podpisem faktury prodávajícího); v pochybnostech 

se má za to, že zboží bylo kupujícímu dodáno dnem předcházejícím dni splatnosti faktury 

vystavené prodávajícím na kupní cenu daného zboží. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické 

právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. Zboží se považuje za dodané 

i dnem, kdy prodávající umožní kupujícímu jeho převzetí a vyzve jej, aby si zboží převzal, a to 

i v případě, že si kupující zboží nevyzvedne; povinnost kupujícího uhradit prodávajícímu kupní 

cenu zboží není nevyzvednutím zboží dotčena. Kupující má na vyzvednutí převzetí zboží lhůtu 

pěti pracovních dnů od výzvy prodávajícího. 

 

4.3 

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje smlouva,            

a musí je zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem stanoveným ve smlouvě. Neurčuje-li  

smlouva jakost, provedení nebo obal zboží, je prodávající povinen dodat zboží v jakosti, 

provedení a obalu, jež se hodí pro účel stanovený ve smlouvě, nebo není-li tento účel ve 

smlouvě stanoven, pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla užívá. Prodávající je oprávněn 

dodat zboží i po částech. Odpovědnost za vady zboží se řídí o.z., nestanoví-li tato Smlouva či 

jednotlivá kupní smlouva jinak.  

 

4.4 

Kupující je povinen provést při dodání zboží jeho prohlídku. Zjevné vady zboží je kupující 

povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději do 3 dnů 

po dodání zboží, jinak jeho nároky z vad zanikají. Skryté vady je kupující povinen oznámit 

prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění,. Písemné oznámení vad musí 

obsahovat volbu reklamačního nároku; takové oznámení je povinen kupující zaslat 

prodávajícímu písemně, tak i prostřednictvím faxu či elektronickými prostředky (případně jej 

doručit osobně). Nestanoví-li prodávající jinak, je kupující povinen zboží, které bylo 

reklamováno a jehož reklamace byla prodávajícím uznána, prodávajícímu vrátit; ohledně zboží, 

které kupující nevrátí (a současně prodávající nesdělil, že na jeho vrácení netrvá) ztrácí kupující 



   4 

veškeré nároky z vad. Záruční doba činí 24 měsíců od převzetí zboží kupujícím. Pro vyměněné 

nebo opravené části zboží platí 6ti měsíční záruční doba a podmínky záruky jako pro původně 

dodané plnění. U ostatních částí zboží se záruční doba prodlužuje pouze o dobu, po kterou tyto 

části zboží musely být mimo provoz v důsledku odstraňování vady. Veškeré záruční doby 

skončí vždy nejpozději 24 měsíců po/od převzetí zboží kupujícím. Po oznámení vady zboží je 

prodávající povinen bez zbytečného odkladu a na své náklady tyto vady zboží odstranit.  

 

 

 

4.5                 

Prodávající není v prodlení s dodáním zboží v případě, že splnění jeho povinnosti brání vyšší 

moc, resp. objektivní překážky; za takové se považují zejména zásah úředních orgánů, dopravní 

či energetické poruchy,  jakož i stávky, výluky či živelné pohromy. 

 

 

 

V. 

Úrok z prodlení, smluvní pokuta 

 

V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží nebo její části, se kupující 

zavazuje zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, nebo jeho části v dohodnutém termínu, se 

prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny objednaného 

nedodaného zboží za každý den prodlení. 

  

 

 

 

VI. 

Zrušení Smlouvy 

 

Jak kupující tak i prodávající je oprávněn kdykoliv jednostranně od této Smlouvy odstoupit,             

a to písemným odstoupeným doručeným druhé straně; odstoupení musí být zasláno doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence. Výpovědní lhůta činí 90dní od přijetí výpovědi 

druhou stranou. Odstoupení je účinné ode dne doručení jeho originálu druhé straně s účinky ex 

nunc. Odstoupení od této Smlouvy nemá vliv na jednotlivé kupní smlouvy uzavřené přede 

dnem účinnosti odstoupení, a to ani v případě, že povinnosti             z  takových kupních smluv 

ještě nebyly, byť i jen částečně, splněny. 

 

 

 

VII. 

Závěrečné ustanovení 

 

7.1 

 

 

7.2 



   5 

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, je právní jednání učiněno písemně pouze tehdy, je-li 

druhé smluvní straně doručen jeho písemný originál (osobním doručením, prostřednictvím 

držitele poštovní licence apod.); k faxovým a jiným obdobným podáním se (nestanoví-li tato 

Smlouva výslovně jinak) nepřihlíží. Jakákoliv písemnost zasílaná dle této Smlouvy doporučeně 

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla druhé smluvní strany, jak je uvedeno 

v této smlouvě a/nebo v příslušném veřejně přístupném registru (obchodní rejstřík, 

živnostenský rejstřík) se má za doručenou i v případě, že se odesílateli vrátí jako nedoručená 

z jakéhokoliv důvodu, a to 3. pracovním dnem od odeslání.  

 

7.3 

Sjednání ani zaplacení jakékoliv smluvní pokuty sjednané v rámci této Smlouvy se nedotýká 

nároku smluvních stran na náhradu škody v plné výši. Smluvní strany jsou poviny každou 

škodu hradit v penězích, nesdělí-li v konkrétním případě druhá smluvní strana písemně,            

že trvá na náhradě škody formou uvedení do původního stavu.          Tuto smlouvu je možno 

měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran; jiná než písemná forma je vyloučena.  

7.4 

Prodávající uděluje tímto kupujícímu plný a neomezený souhlas k tomu, aby kupující, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly 

osobní údaje prodávajícího, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. 

Současně si je prodávající vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů 

města Plzně či orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně 

přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. prodávající se zavazuje, že prokazatelným způsobem 

sdělí všechny změny těchto osobních údajů.    

 

7.5 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

7.6 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická 

zahrada města Plzně, příspěvková organizace a prodávající souhlasí s jejím uveřejněním 

v souladu se zákonem. 

 

 

 

 

 

7.7 

Strany si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé smluvní 

straně.  

 

 

 

VIII. 

 



   6 

Strany si Smlouvu, a to výslovně každé její ustanovení v jeho plném znění, přečetly, s jejím 

zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

  

 

..................................................   .............................................. 

DABOK s.r.o.      kupující 

Petr Silný, jednatel                     Ing. Jiří Trávníček, ředitel 

 


